

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**

MOPS-ORG.000.5.1.2016.WSK



Cieszyn, 2016-02-23

**Pani Grażyna Pawlita**

**Przewodnicząca Klubu Radnych  
Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa**

W odpowiedzi na interpelację Klubu Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa znak BRM.0003.326.2016 z dnia 2016-02-08 w sprawie informacji na temat wdrożenia programu „Rodzina 500 plus” w Cieszynie, uprzejmie informuję, co następuje:

**Ad. 1**

Szacuje się, że liczba rodzin potencjalnie uprawnionych do składania wniosków o świadczenie wychowawcze na terenie gminy Cieszyn wyniesie maksymalnie ok. 3.150.

**Ad. 2**

Liczba dzieci uprawnionych do świadczenia wychowawczego na terenie gminy Cieszyn szacowana jest maksymalnie na poziomie ok. 4.330, przy czym przewiduje się, że może ona wynieść ok. 3.500 osób, jeśli założymy, że 50% rodzin z jednym dzieckiem i wielodzietnych spełni kryterium dochodowe. Przybliżona liczba rodzin z jednym dzieckiem, z dwójką dzieci, trójką dzieci itd. w wieku od 0 do 18 lat kształtuje się następująco:

- z jednym dzieckiem – 2.614;
- z dwójką dzieci – 1.124;
- z trójką dzieci – 167;
- z czwórką dzieci – 29;
- z piątką dzieci – 6.

**Ad. 3**

Do obsługi programu w zakresie wydawania i przyjmowania wniosków przewiduje się 3 pracowników, w tym 2 nowo zatrudnionych. W sytuacjach dużych kolejek przewiduje się zaangażowanie pozostałych pracowników Działu świadczeń rodzinnych do obsługi klientów. Oczywiście obecnie trudno jednoznacznie rozstrzygnąć, czy przewidywane zaangażowanie kadrowe pracowników MOPS będzie wystarczające. Dlatego na bieżąco Kierownik MOPS będzie monitorował całe przedsięwzięcie i ewentualnie w porozumieniu z Burmistrzem Miasta, podejmować będzie stosowne działania.

**Ad. 4**

Nie przewiduje się zmiany miejskich struktur organizacyjnych, w tym powołanie nowych komórek organizacyjnych, czy też utworzenia punktów składania wniosków. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego będą wydawane i przyjmowane przez Dział świadczeń rodzinnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie przy ul. Skrajnej 5, co ze względów organizacyjnych uważam za najbardziej optymalne rozwiązanie.

**Ad. 5**

Szacuje się, że kwota 2% dotacji na koszty obsługi powinna w całości zaspokoić wszelkie wydatki związane z organizacją oraz obsługą świadczenia wychowawczego. Niestety obecnie nie mamy pewności, czy rozliczając dotację nie pojawią się zastrzeżenia co do wysokości ponoszonych nakładów np. na cele organizacyjne lub ich charakter. Nie wiadomo również, jak pokrywane będą wydatki poniesione przed 1 kwietnia br., czyli przed datą wejścia w życie programu.

**Ad. 6**

Jak wyżej wspomniano świadczenie wychowawcze będzie w całości realizowane przez MOPS.

W chwili obecnej trwają działania mające na celu przygotowanie sprawnej obsługi realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195). Działania te zmierzają do wyłonienia w drodze konkursu (naboru) 2 nowych pracowników, którzy następnie zostaną przeszkoleni i przygotowani do realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, zabezpieczenia pomieszczeń, w których będą wydawane i przyjmowane wnioski oraz przeszkolenia pracowników w zakresie prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco będzie informował mieszkańców Cieszyna na temat realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci na łamach „Wiadomości Ratuszowych” oraz stronach internetowych, zarówno Urzędu, jak i MOPS.

Rozdzielnik:

1x Pani Grażyna Pawlita – Przewodnicząca Klubu Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa

1x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura

1x OR-I

1x MOPS

**Burmistrz Miasta**  
  
**Ryszard Macura**